
RESOLUCION DE CONSEJO DIRECTIVO 
 

Nº 019-2000-CD/OSITRAN 
 
 
Lima, 29 de diciembre de 2000 
 
El Consejo Directivo del Organismo Supervisor de la Inversión en 
Infraestructura de Transporte de Uso Público - OSITRAN; 
 
VISTO: 
 
El Memorando Nº 085-00-GEE, mediante el que se solicita la autorización del 
Consejo Directivo en su sesión de fecha 06 de diciembre, para que un 
funcionario asista al curso "Frontiers in Infraestructure Finance Program", a 
realizarse en la ciudad de Goe, India, del 15 al 25 de enero del año 2001. 
 
CONSIDERANDO: 
 
Que, el Instituto del Banco Mundial y el State Bank of India, con apoyo del 
Gobierno de Italia ha organizado el curso "Frontiers in Infraestructure Finance 
Program", a realizarse en la ciudad de Goe, India, del 15 al 25 de enero del año 
2001, el mismo que cubre temas de interés institucional como los marcos de 
regulación y política para la participación del sector privado, estrategias para 
otorgamiento de concesiones, estrategias para evaluación de proyectos y 
análisis de flujo de caja, examen de estudios de casos de proyectos actuales 
en el sector transporte, ejercicios de simulación y modelos financieros; 
 
Que, para los funcionarios del gobierno de los países en desarrollo no se exige 
el pago del costo de la participación en el evento; 
 
Que, el Consejo Directivo ha creído conveniente la participación en el referido 
curso del señor Armando Chamorro Plazolles, Gerente de la Gerencia de 
Estudios Económicos; 
 
Que, la participación del referido funcionario en el curso, no irrogará egresos 
con cargo al Presupuesto de Ositran, por cuanto el Public Private Infrastructure 
Advisor Facility (PIAFF), cubrirá los gastos  por concepto de pasajes y viáticos; 
 
Que, los gastos correspondientes al Impuesto General a las Ventas (IGV) del 
pasaje y la Tarifa Unica por Uso de Aeropuertos (TUUA) serán cubiertos por el 
funcionario; 
 
De conformidad con el numeral 1.5.2 del Texto Unico Ordenado de la Directiva 
Nº 001-2000/FONAFE; 
 
SE RESUELVE: 
 
Artículo Primero.-  Aprobar el viaje del señor Armando Chamorro Plazolles, 
Gerente de la Gerencia de Estudios Económicos de OSITRAN, para participar 



 2

en el curso "Frontiers  in Infrastructure Finance Program", a realizarse en la 
ciudad de Goe, India, del 16 al 25 de enero del año 2001. 
 
Artículo Segundo.-  Autorizar la publicación de la presente Resolución en el 
Diario Oficial El Peruano. 
 
Comuníquese, publíquese y archívese. 
 
 
 
 
 
 
LEONIE ROCA VOTO-BERNALES 
 
             Vice Presidenta 


